PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ
Администрация  города
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 13.12.2012

№ 3245-ра
О проведении конкурсного отбора юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей,
обеспечивающих перемещении и хранение
задержанных транспортных средств на
специализированных стоянках в муниципальном
образовании городской округ город Пыть-Ях

Во исполнение Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                    от 25.06.2012 № 84-оз «О перемещении транспортных средств на специализированную стоянку, их хранении, оплате расходов на перемещение и хранение, возврате транспортных средств», руководствуясь постановлением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.08.2012 № 296-п «Об утверждении положения о комиссии по проведению конкурсного отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, обеспечивающих перемещении и хранение задержанных транспортных средств на специализированных стоянках в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, порядка ведения и формы журнала учета пробега транспортного средства, предназначенного для перемещения задержанного транспортного средства, при перемещении задержанного транспортного средства на специализированную стоянку, порядка ведения и формы журнала учета задержанных транспортных средств на специализированной стоянке, формы акта приема-передачи задержанного транспортного средства, тарифов на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку и его хранение и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Правительства Ханты – Мансийского автономного округа - Югры»:

1.
Провести конкурсный отбор юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей, обеспечивающих перемещении и хранение задержанных транспортных средств на специализированных стоянках в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях.
2.    Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать информационное объявление о проведении конкурсного отбора юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей, обеспечивающих перемещении и хранение задержанных транспортных средств на специализированных стоянках в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях (приложение), в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник», в течение пяти дней с момента принятия решения о проведение конкурсного отбора.
3.   Отделу по информационным ресурсам управления делами (Карауш С.Г.) разместить информационное объявление о проведении конкурсного отбора юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей, обеспечивающих перемещении и хранение задержанных транспортных средств на специализированных стоянках в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях (приложение), на сайте администрации города Пыть-Ях
4.   Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по жилищно-коммунальному комплексу - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам  Антоненко Р.В.

  Глава
  администрации города

       Р. И. Стадлер
                                                                      Приложение
к распоряжению администрации города

       от 13.12.2012 № 3245-ра
Информационное объявление

о проведении конкурсного отбора для определения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, обеспечивающих перемещении и хранение задержанных транспортных средств на специализированных стоянках в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях.

Предмет конкурсного отбора: определение исполнителя, ответственного за перемещение, хранение задержанных транспортных средств на специализированной стоянке в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.08.2012 №296-п.

Территория обслуживания специализированной стоянки, в отношении которой проводится конкурсный отбор: территория города Пыть-Яха.
Требования, предъявляемые к специализированным стоянкам:
-
техническое состояние должно соответствовать нормативам по размещению и оборудованию     плоскостных автомобильных стоянок;

-
соответствие специализированной стоянки требованиям
противопожарной и санитарной безопасности;

-
наличие специальных транспортных средств,
предназначенных для перемещения задержанных транспортных
средств;

-
возможность размещения на специализированной стоянке не
менее 40 транспортных средств категории "В";

-
наличие контрольно-пропускного пункта и ограждений,
обеспечивающих ограничение доступа на территорию
специализированной стоянки посторонних лиц;

-
наличие на территории специализированной стоянки помещения
для осуществления приема оплаты за перемещение и хранение
задержанных транспортных средств с использованием
контрольно-кассовой машины;

-
наличие круглосуточной квалифицированной охраны.
Перечень документов и сроки их предоставления претендентами:
Претенденты на участие в конкурсном отборе в течение тридцати календарных дней с момента опубликования направляют в конкурсную комиссию заявку на участие в конкурсе, которая должна содержать следующие сведения:

-
фамилию, имя, отчество индивидуального предпринимателя либо наименование юридического лица, фамилию, имя и отчество руководителя;

-
почтовый адрес индивидуального предпринимателя или юридического лица;

-
дату подачи заявки;

-
подпись индивидуального предпринимателя или руководителя юридического лица;

-
сведения о соответствии стоянки требованиям, предъявляемым к специализированным стоянкам.
К заявке прилагаются следующие документы:
-
нотариально заверенные копии свидетельства о регистрации права собственности на земельный участок, на котором размещена специализированная стоянка, или иного документа на право владения им;

-
нотариально заверенные копии учредительных документов, документов о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения юридического лица или индивидуального предпринимателя;

-
выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

-
справка об отсутствии задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней на дату объявления конкурса.
Заявка и прилагаемые к ней документы в Конкурсную комиссию представляются на бумажном носителе.

 Конкурсная комиссия располагается по адресу: 628384, г Пыть-Ях, ул.                    Е. Котина, д.14 каб. №18, №22, Управление по жилищно-коммунальному комплексу транспорту и дорогам администрации города Пыть-Яха.

E-mail: 400@gov86.org, тел. 8(3463) 46-86-14, 46-84-03, 46-55-96, 46-55-05                                     факс 46-84-03.

Заявки на участие в конкурсном отборе подаются в рабочие:

 с понедельника по пятницу с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут;